Companhia Brasileira de Trens Urbanos

Edifício Confederação Nacional do Comércio – CNC
Setor Bancário Norte Q1, Asa Norte, Brasília, CEP 70041-902, 9º ao 13º andar.- www.cbtu.gov.br

CNPJ 42.357.483/0001-26

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE VISTORIA

À Companhia Brasileira de Trens Urbanos – CBTU/AC

Ref.: Pregão nº XX/2025.

Declaramos que em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº XX/2024,

que eu,______________________________________________________, portador(a)

da CI/RG nº _______________________ e do CPF nº _____________________, da

empresa ___________________, CNPJ n.º ____________________________, com sede

na _________________________________, como seu representante legal para os fins

da presente declaração, compareci perante à Companhia Brasileira de Trens Urbanos –

Administração Central -CBTU/AC onde tomei conhecimento dos aspectos técnicos e das

condições para a execução dos serviços, estando satisfeito(a) com as informações e

esclarecimentos obtidos na aludida visita e, plenamente capacitado(a) a elaborar a

proposta para a licitação em tela, de modo a não incorrer em omissões que jamais

poderão ser alegadas em favor de eventuais pretensões de inclusão de serviços,

quantitativos de material ou acréscimo dos preços.

Local e data,

_________________________

Assinatura e carimbo

(Responsável da empresa)

Visto:

___________________________

Representante da CBTU/AC

NOTAS:
Declaração de Vistoria Técnica que deve ser cumprida individualmente ao local da

prestação dos serviços e que esta tomou conhecimento de todos os aspectos que

possam influir direta ou indiretamente na execução destes e das condições locais para

o cumprimento das obrigações objeto da licitação, concordando com as condições

estabelecidas neste instrumento convocatório, em data e horário previamente

estabelecidos, sem conhecimento prévio acerca do universo de concorrentes.

Esse Atestado será Juntado à Documentação de Habilitação, nos termos da legislação
pertinente em vigor e ao que consta no RILC – Art. 133.

As empresas interessadas, por meio de um representante, deverão procurar o(s)
Responsável do órgão CONTRATANTE, para efetuar a Vistoria Técnica ao local de
execução dos serviços Objeto dessa contratação, para constatar as condições de
execução e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos.

O LICITANTE não poderá alegar, à posterior, desconhecimento de qualquer fato,
detalhes e/ou local não averiguado in loco durante sua Vistoria Técnica, que deverá ser
agendada junto a CONTRATANTE.

	À Companhia Brasileira de Trens Urbanos – CBTU/AC
	Ref.: Pregão nº XX/2025.
	Declaramos que em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº XX/2024, que eu,______________________________________________________, portador(a) da CI/RG nº _______________________ e do CPF nº _____________________, da empresa _________...
	Local e data,
	_________________________
	Assinatura e carimbo
	(Responsável da empresa)
	Visto:
	___________________________
	Representante da CBTU/AC
	NOTAS:
	Esse Atestado será Juntado à Documentação de Habilitação, nos termos da legislação pertinente em vigor e ao que consta no RILC – Art. 133.
	As empresas interessadas, por meio de um representante, deverão procurar o(s) Responsável do órgão CONTRATANTE, para efetuar a Vistoria Técnica ao local de execução dos serviços Objeto dessa contratação, para constatar as condições de execução e pecul...
	O LICITANTE não poderá alegar, à posterior, desconhecimento de qualquer fato, detalhes e/ou local não averiguado in loco durante sua Vistoria Técnica, que deverá ser agendada junto a CONTRATANTE.